ДОГОВОР № _____
о прикреплении для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре
	П. Правдинский
	«__» ____________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Российский научно-исследовательский институт информации и технико-экономических исследований
по инженерно-техническому обеспечению агропромышленного комплекса»
(далее – Учреждение, Исполнитель), осуществляющее образовательную деятельность
на основании лицензии серия 90Л01 № 0009586 регистрационный номер 2515 от 11 января 2017 года,  выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Учреждения ________________________, действующего(ей) на основании Устава Учреждения
и приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от ____________
№ ______, с одной стороны, и гражданин _____________________________, именуемый
в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Исполнитель оказывает услуги по обеспечению подготовки Заказчиком кандидатской диссертации путем прикрепления Заказчика к Учреждению без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.
1.2. Срок прикрепления с «___» ________ 20__ года по «___» __________ 20__ года (указать срок прикрепления не более 3-х лет).
1.3. За период прикрепления для подготовки диссертации Заказчик должен подготовить диссертацию и представить её для рассмотрения по месту выполнения для получения заключения, сдать кандидатские экзамены по истории и философии науки, иностранному языку и специальной дисциплине в соответствии с темой диссертации (далее – специальная дисциплина) с получением справки о сдаче кандидатских экзаменов, образец которой самостоятельно устанавливается Исполнителем.

1.4. Заказчик оплачивает услуги в размере, указанном в разделе 3 настоящего Договора.
2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. При условии выполнения Заказчиком установленных законодательством требований и порядка прикрепления, прикрепить Заказчика к Учреждению для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности_________________________________________________________________,
научная специальность

2.1.2. Назначить Заказчику научного руководителя (консультанта) из числа штатных сотрудников Учреждения или сотрудника другой организации, работающего на условиях гражданско-правового договора, имеющих ученую степень.
2.1.3. Утвердить согласованный с научным руководителем (консультантом) индивидуальный план подготовки диссертации.
2.1.4. Предоставить Заказчику возможность пользоваться в Учреждении необходимым оборудованием, кабинетами, библиотеками и т.п., оказывать иную помощь в создании необходимых условий для работы над диссертацией.

2.1.5. Создать условия Заказчику для подготовки диссертации, сдачи кандидатских экзаменов в соответствии с настоящим Договором.

2.1.6. Осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно оплачивать услуги, являющиеся предметом настоящего договора в размере, установленном разделом 3 настоящего договора.
2.2.2. Выполнять утвержденный индивидуальный план подготовки диссертации в установленные сроки.

2.2.3. Своевременно отчитываться и ежегодно проходить аттестацию.
2.2.4. Соблюдать Устав, правила внутреннего распорядка и требования иных локальных актов.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1.Осуществлять контроль процесса подготовки диссертации, выполнения индивидуального плана подготовки диссертации, устанавливать формы, периодичность и порядок проведения контроля.

2.3.2. Прекратить предоставление услуг по настоящему Договору в случае нарушения п. 3.4 настоящего Договора.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Посещать учебные занятия, проводимые для обучающихся по программам
аспирантуры, в том числе для подготовки к сдаче кандидатских экзаменов, при условии подачи заявления и заключения дополнительного соглашения.
2.4.2. Использовать другие права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, Уставом, локальными нормативными актами Исполнителя.

3. Оплата услуг
3.1. Общая стоимость услуг является договорной и составляет __________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(указывается сумма прописью в рублях рублей)
 в том числе НДС 20%, за весь период прикрепления к Учреждению, из них:

Первый год ____________________________________________________ рублей; (указывается сумма прописью в рублях)
Второй год ____________________________________________________ рублей; (указывается сумма прописью в рублях)
Третий год ____________________________________________________ рублей; (указывается сумма прописью в рублях)
3.2. Оплата услуг производится по годам подготовки Заказчика. Очередным годом подготовки Заказчика является период с момента его прикрепления к Учреждению
до истечения 12 календарных месяцев. Оплата услуг первого года прикрепления для подготовки диссертации производится Заказчиком, в размере 100% установленной стоимости услуг в год, не позднее 15 календарных дней с даты заключения Договора,
а в последующем не позднее 15 календарных дней каждого нового года прикрепления для подготовки диссертации.
3.3. В случае нарушения сроков оплаты услуг Заказчик обязан уплатить неустойку в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
3.4. Банковские услуги по перечислению денежных средств оплачиваются Заказчиком.

3.5. Оплата прикрепления для подготовки диссертации осуществляется путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

3.6. Стоимость услуг устанавливается приказом директора Учреждения.

3.7. Исполнитель вправе увеличивать стоимость прикрепления для подготовки диссертации после заключения настоящего договора с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.8. В случае изменения оплаты прикрепления для подготовки диссертации Стороны обязаны составить дополнительное соглашение к настоящему Договору.

3.9. В случае отчисления Заказчика до окончания срока прикрепления
к Учреждению, Заказчику возвращается часть внесённой суммы
(за вычетом средств, израсходованных на подготовку диссертации). Перерасчёт производится с даты, указанной в приказе об отчислении (из расчёта один год прикрепления равен 12-ти месяцам).

4. Условия изменения или расторжения договора

4.1. Настоящий Договор прекращается в связи с окончанием срока прикрепления для подготовки диссертации и отчислением Заказчика из Учреждения.

4.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях

а) применения к Заказчику отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

б) невыполнения Заказчиком обязанностей по добросовестному осуществлению подготовки диссертации, выполнению индивидуального плана подготовки диссертации, несдачи кандидатских экзаменов;

в) нарушения срока оплаты, указанного в п. 3.2 настоящего договора, более 20 (двадцати) календарных дней;

г) если надлежащее исполнение Исполнителем обязательств по предоставлению услуг по настоящему Договору стало невозможным вследствие действия (бездействия) Заказчика.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно в случаях:

- по инициативе Заказчика;

- подготовки диссертации в соответствии с индивидуальным планом и сдачи кандидатских экзаменов Заказчиком до окончания срока прикрепления;

- по инициативе Исполнителя в случаях, указанных в п. 4.3 настоящего договора;
- отчислением Заказчика в связи с окончанием срока подготовки диссертации;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе не приступать к оказанию услуг в неоплаченном своевременно периоде, в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, направив Заказчику соответствующее уведомление по адресу электронной почты, согласованному в п. 5.3. договора.

5. Срок действия договора и другие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5.2. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих адресов, номеров телефонов и иных реквизитов не позднее десяти  календарных дней с даты их изменения.

5.3. Стороны обмениваются юридически значимыми документами, заявлениями, претензиями направленными заказным письмом посредством Почты России. Стороны считают допустимым дополнительное направление документов, указанных в настоящем пункте, на адреса электронной почты. Документы не направленные Почтой России не подлежат рассмотрению.

	Эл. почта Исполнителя
	Эл. почта Заказчика

5.4. Споры по настоящему договору подлежат разрешению в суде по месту нахождения Исполнителя.

5.5. Случаи, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

5.6. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых один передается Заказчику, второй – Исполнителю. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

5.7. При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются принципами противодействия коррупции, правовыми и организационными основами предупреждения коррупции и борьбы с ней, методами по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений в соответствии действующим антикоррупционным законодательством Российской Федерации, в том числе федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», локальными актами Учреждения.

5.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, т. е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора, и эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.

При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана письменно оповестить другую Сторону незамедлительно после возникновения таких обстоятельств.

6. Адреса и иные реквизиты сторон

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Российский научно-исследовательский институт информации и технико-экономических исследований по инженерно-техническому обеспечению агропромышленного комплекса»
 (ФГБНУ «Росинформагротех»)

Российская Федерация, Московская обл., г.о. Пушкинский, рп. Правдинский,
ул. Лесная, д.60.)

ОГРН 1025004908334

ИНН 5038001475

КПП 503801001

УФК по Московской области
(Отдел № 28 Управления Федерального казначейства по МО

ФГБНУ "Росинформагротех" л/с
20486Х71280)

Банк  получателя: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО// УФК по Московской области, г. Москва

Единый казначейский счет 40102810845370000004

Казначейский счет 03214643000000014801

л/с 20486Х71280

БИК банка 004525987

ОКВЭД 72.19

ОКТМО 46758000
Тел. 8(495)993-44-04, 8(495)993-55-83

Врио директора

_______________________ М.В. Дулясова

                     (подпись)

М.П.

	Заказчик:

ФИО:

Паспорт:
Выдан:
Дата выдачи:

Адрес

Телефон:
Дата рождения:
ИНН:
Номер счёта:

Банк  плательщика:

БИК: 044525225

Корр. счёт:
ИНН:
КПП:
ОКПО:
ОГРН:

___________________________/ _____________________

               (подпись)                         (И.О. Фамилия Заказчика)

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, локальными нормативными актами Учреждения, регулирующими вопросы, относящиеся к предмету настоящего договора, в том числе размещенными на сайте Учреждения, ознакомлен.

Заказчик:

_____________________/___________________

Экземпляр договора получен: